
 

Nuoro 04/02/2026 
 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO 
Oggetto: Affidamento diretto per l’acquisto di crediti per la fatturazione elettronica alla ditta 
NEXBIT SRL tramite piattaforma PCP – CIG: BA460A6E58 
 

Premesso che 
 l’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Nuoro è tenuto all’emissione della fatturazione 

elettronica ai sensi della normativa vigente; 
 per la gestione della fatturazione elettronica l’Ordine necessita dell’acquisto di appositi 

crediti da utilizzare tramite piattaforma informatica dedicata; 
Considerato che 

 la ditta Nexbit srl fornisce servizi di fatturazione elettronica già compatibili con le esigenze 
operative dell’Ordine; 

 il servizio offerto risulta adeguato sotto il profilo tecnico ed economicamente conveniente; 
 l’importo dell’affidamento rientra nei limiti previsti per l’affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023; 
Visto 

 il D.Lgs. 36/2023 (Codice dei Contratti Pubblici); 
 il regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ordine; 
 la disponibilità delle risorse finanziarie sul bilancio dell’ente; 

Dato atto che 
 per la presente fornitura non sussistono cause di incompatibilità o conflitto di interessi; 

Rilevato che: 
è stata individuata, tramite la piattaforma CPT, la ditta NEXBIT SRL, con sede in Via I Maggio, 4                  
06089 Torgiano (PG), P.IVA  03097330546 
, quale fornitore dei crediti necessari; 

 l’offerta presentata risulta congrua e conveniente rispetto alle esigenze dell’Ente; 
 

DETERMINA 
1. di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, tramite piattaforma 

PCP, alla ditta Nexbit srl la fornitura di crediti per la fatturazione elettronica; 
2. di approvare la spesa complessiva pari a € _____55___ + IVA, per l’acquisto dei suddetti 

crediti; 
3. di imputare la spesa del bilancio dell’Ordine esercizio ________; 
4. di dare atto che il CIG relativo alla presente fornitura è BA460A6E58  
5. di attestare la regolarità e la legittimità del presente provvedimento. 

 

 


		2026-02-06T10:51:07+0000
	Giuseppe Ibba




